[image: ][image: ]

	Serviço Público Federal
Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

	Serviço Público Federal
Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

TERMO DE INDICAÇÃO DE ORIENTADOR
PROCESSO SELETIVO 2018.1

Eu <nome do candidato>, portador do documento de identidade <número do documento de identidade>, expedido por <nome do órgão de expedição>, venho requerer o aceite de orientação referente ao processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica, Curso de Mestrado, para ingresso no ano letivo de 2018, na área de concentração de Sistemas de Energia, Linha de Pesquisa <nome da Linha de Pesquisa>.

Nestes termos, pede deferimento.

<assinatura do candidato>
Indicação de preferência de orientação (a homologação depende do processo seletivo):

	Nome dos orientadores por ordem de preferência de orientação

	01

	02

	03

	04

Dados para contato (campo de preenchimento obrigatório)
Rua: _____________________________________ nº: ______ Cidade: ____________________
CEP: _____ - ___ Telefone residencial: _____ - _____ Celular: _____ - _____
Endereço eletrônico: __________________________________________________

[image: ]Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Av. Costa e Silva, s/nº – 79070-900 - Campo Grande - MS
www.propp.ufms.br e www.posgraduacao.ufms.br

image1.png

image2.png

image3.png